
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: RTI VIS SPA, ISSV SPA, SECURPOL SRL,  METRONOTTE SRL- Servizio di  vigilanza 
presso il Distretto Socio Sanitario n. 1 di Brindisi – Liquidazione fatture mesi di 
febbraio e marzo 2025– CIG: 788600378A

DISTRETTO SOCIO SANITARIO 1

Il Direttore del Distretto Socio Sanitario 1, Dr. Arturo Antonio Oliva, sulla base dell’istruttoria curata  
dal  Funzionario  Amministrativo  Dott.ssa  Esmeralda  Porcari  e  della  relazione  effettuata  dal  
Dirigente  Amm.vo  dell'U.O.  Direzione  Amministrativa,  Dott.  Giuseppe  Solito,  relaziona  quanto  
appresso:

PREMESSO

– Che con deliberazione n. 2046 del 04.08.2021 sono state recepite le risultanze della gara a 
procedura aperta, con aggiudicazione in favore dell’R.T.I. VIS SPA, ISSV SPA, SECURPOL SRL,  
METRONOTTE  SRL  srl,  indetta  dalla  ASL  BR  di  Brindisi  con  deliberazione  n.  737  del 
24.04.2019, per la durata di 24 mesi;

– Che con nota dell’area Gestione del Patrimonio prot. n. 76458 del 20.09.2021, il RUP di 
gara, Dott.ssa Stefania Cinà, ha comunicato la data di avvio del servizio con decorrenza dal  
01.11.2021 al 31.10.2023;

– Che  con  deliberazione  n.  2517  del  09.10.2023  è  stata  esercitata  l’opzione  di  rinnovo 
contrattuale, di cui al punto 4.4. del Disciplinare di gara, per un periodo di 12 mesi dal  
01.11.2023 al 31.10.2024;

– Che  con  deliberazione  n.  21  del  08.01.2025  è  stata  esercitata  l’opzione  di  rinnovo 
contrattuale, di cui al punto 4.4. del Disciplinare di gara, per un ulteriore periodo di 6 mesi  
dal 1.11.2024 al 30.04.2025.

PRESO ATTO 

– che l’Area Gestione del Patrimonio ha curato, altresì, l’inserimento in procedura MOSS del  
contratto informatico contraddistinto dal n. 2021-3232;

– Che In virtù del rapporto contrattuale in essere, rep. N. 471 del 28.10.2021 e degli atti di 
gara, presso il Distretto Socio Sanitario n. 1 di Brindisi, risultano previsti i servizi di seguito 
indicati:

SERVIZI COSTO NOTE

1 Servizio Trasporto 
Scorta Valori Ad 
Intervento 

Codice prodotto su 

€ 25,00/Ad intervento 
(S/IVA)

Voce prevista dall’allegato C degli atti di gara.

Previsti: 

- n. 2 ritiri settimanali CUP ex Di Summa 
(inizialmente i ritiri erano n. 5 poi ridotti a n. 2 
come da nota patrimonio prot. n. 92064 del 

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

GPI –998316 12/11/2021)

- n 1 CUP via Dalmazia 

- n. 1 CUP San Vito 

2 Collegamento Con 
Chiamata Di 
Emergenza 
Pagamento Canone 
Mensile 

Codice prodotto su 
GPI –999318

€ 50/canone mensile   
(S/IVA)

Voce prevista dall’allegato D degli atti di gara 
per n. 8 sedi afferenti al DSS1:

1. DSS1 Brindisi

2. Consultorio quartiere Sant’Elia 

3. Poliambulatorio di San Vito dei N.

4. CUP ex Osp. Di Summa 

5. CUP DSS1 Brindisi

6. Guardia Medica

7. CUP Poliambulatorio San Vito dei N. 

8. Guardia Medica san Vito dei N.  

3 Vigilanza Con 
Ispezioni E 
Punzonatura Ad 
Orologio 

Codice prodotto su 
GPI –998319

€ 10/costo per singolo 
passaggio (S/IVA)

Voce prevista dall’allegato E degli atti di gara 
previste n. 2 ispezioni interne giornaliere per 
il DSS1 Pol. Di Via Dalmazia.

4 Piantonamento fisso

Codice Prodotto su 
GPI - 998315

€ 19/ora (S/IVA) Voce prevista dall’allegato B degli atti di gara

RITENUTO, in  base  alle  verifiche  effettuate  da  parte  del  funzionario  istruttore  e  preso  atto 
dell’attestazione di  regolare esecuzione del  servizio  firmata dal  DEC,  di  dover  provvedere alla 
liquidazione ed al pagamento delle seguenti fatture:

VIS ITALIA SPA

SERVIZIO DI RITIRO VALORI – rif. tabella al punto n. 1)

fattura n. data

periodo di 
competenza n. ordine di 

riferimento

importo 
fatturato 
C/IVA 22%
(€)

importo 
trattenuto
(€)

note

importo 
liquidato
C/IVA 22%
(€)

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

V0/0000354 27/03/25
Dal 01/02/25
al 28/02/25

URSA0202-
2025-602

€ 683,20 € 683,20

V0/0000355 27/03/25
Dal 01/02/25
al 28/02/25

URSA0202-
2025-602

€ 244,00 € 244,00

V0/0000356
27/03/25 Dal 01/02/25

al 28/02/25
URSA0202-
2025-602

€ 366,00 € 366,00

V0/0000357
27/03/25 Dal 01/02/25

al 28/02/25
URSA0202-
2025-602

€ 61,00 € 61,00

V0/0000358
27/03/25 Dal 01/02/25

al 28/02/25
URSA0202-
2025-602

€ 244,00 € 244,00

V0/0000359
27/03/25 Dal 01/02/25

al 28/02/25
URSA0202-
2025-602

€ 61,00
€ 61,00

V0/0000465
10/04/25 Dal 01/03/25 

al 31/03/25
URSA0202-
2025-796

€ 756,40 € 756,40

V0/0000468
10/04/25 Dal 01/03/25 

al 31/03/25
URSA0202-
2025-796

€ 274,50 € 274,50

V0/0000469
10/04/25 Dal 01/03/25 

al 31/03/25
URSA0202-
2025-796

€ 366,00 € 366,00

V0/0000472
10/04/25 Dal 01/03/25 

al 31/03/25
URSA0202-
2025-796

€ 61,00 € 61,00

V0/0000473
10/04/25 Dal 01/03/25 

al 31/03/25
URSA0202-
2025-796

€ 244,00 € 244,00

V0/0000475
10/04/25 Dal 01/03/25 

al 31/03/25
URSA0202-
2025-796

€ 61,00 € 61,00

TOTALE DOVUTO € 3.422,10

VISTA  e  verificata l’avvenuta  registrazione  dei  documenti  contabili  giustificativi  connessi  al 
presente atto sul conto 712.100.00090 “Vigilanza” del bilancio d’esercizio 2025, centro di costo n. 
50.199.01.01 (DSS1 Brindisi);

VISTA e verificata la regolarità contributiva così come risulta dal Durc, acquisito agli atti d’ufficio;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

3



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

1. Di liquidare e pagare in favore della  della Ditta VIS ITALIA SPA l’importo di  € 3422,10 iva 
22% inclusa;

2. di attribuire il costo complessivo di  € 3.422,10  iva 22% inclusa, sul conto 712.100.00090 
“Vigilanza” del bilancio d’esercizio 2025, centro di costo n. 50.199.01.01 (DSS1 Brindisi)

Il Funzionario Amministrativo Dott.ssa Esmeralda Porcari

Il Dirigente Amministrativo Dott. Giuseppe Solito 

Direttore DSS1 Dr. Arturo Antonio Oliva 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione  
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

4


		2025-04-29T11:28:56+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Esmeralda Porcari


		2025-04-30T11:51:43+0200
	GIUSEPPE SOLITO
	Firma


		2025-05-06T12:52:30+0200
	ARTURO ANTONIO OLIVA


		2025-05-06T12:55:26+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001557 del 06/05/2025 - Proposta n. 0001592 del 29/04/2025




